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Unijne wsparcie dla Legionowa i Zielonki

 Autor: Mikołaj
Michalecki

Dostosowanie 3 szkół podstawowych w Legionowie do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami oraz termomodernizacja budynków komunalnych
w Zielonce – to projekty, które zostaną zrealizowane dzięki funduszom europejskim.

Kolejne środki unijne trafiają do beneficjentów z regionu warszawskiego wschodniego.
Dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 na realizację 2 projektów
wyniesie ponad 1,5 mln zł.

SZKOŁY PRZYJAZNE OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Trzy szkoły podstawowe z Legionowa – SP nr 3 im. Janusza Kusocińskiego, SP nr 7 im. VII Obwodu
,,Obroża” AK przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 oraz SP nr 8 im. 1 Warszawskiej Dywizji
Piechoty – zostaną dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Szkoły otrzymają m.in.
laptopy, multimedialne programy dydaktyczno-terapeutyczne wspierające rozwój koncentracji uwagi
(ADHD, ADD), programy do terapii logopedycznej i wspomagające rozwój kompetencji społeczno-
emocjonalnych czy procesy uczenia się (m.in. dla dzieci ze spektrum autyzmu, z dysleksją czy
dyskalkulią).

Dodatkowo zostaną zakupione kabiny akustyczne, które pomogą dzieciom w spektrum autyzmu i
mającym problemy z koncentracją. Środki unijne pozwolą również na zamontowanie wind i
zbudowanie podjazdów przed budynkami, co ułatwi przemieszczanie się osobom na wózkach
inwalidzkich. Łączny koszt inwestycji to blisko 2,4 mln zł, a dofinansowanie z funduszy unijnych
wyniesie ponad 1,1 mln zł.

– To ważna inwestycja dla Legionowa. Dzięki niej szkoły będą dostępne dla wszystkich bez
wyjątku. Cieszymy się, że dzięki funduszom unijnym osoby z niepełnosprawnościami mają



szansę na normalną naukę w szkole – mówi Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa
mazowieckiego.

Tytuł projektu: Dostosowanie legionowskich szkół ogólnodostępnych do potrzeb osób ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi

Beneficjent: Gmina Miejska Legionowo

Całkowita wartość projektu: 2 394 722,17 zł

Dofinansowanie z UE: 1 102 884,97 zł

Działanie 5.2 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami w ZIT

 

MODERNIZACJA BUDYNKÓW W ZIELONCE

Dwa budynki komunalne w Zielonce – przy ul. Lipowej 8 i ul. Piastowskiej 15 – przejdą remont.
Fundusze europejskie umożliwią m.in. ocieplenie dachów, ścian zewnętrznych, a także wymianę okien
i drzwi zewnętrznych. Dodatkowo będzie wymieniony system ciepłej wody użytkowej w obu obiektach.
Na budynku przy ul. Piastowskiej pojawią się panele fotowoltaiczne produkujące energię dla
mieszkańców. Łączny koszt inwestycji to ponad milion złotych, a wsparcie unijne wyniesie 464 tys. zł. 

Tytuł projektu: Termomodernizacja budynków komunalnych w Mieście Zielonka

Beneficjent: Miasto Zielonka

Całkowita wartość projektu: 1 044 081,65 zł

Dofinansowanie z UE: 464 647,09 zł

Działanie 2.2 Efektywność energetyczna w ZIT
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W wydarzeniu wzięła udział Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego

Mikołaj Michalecki

Unijne wsparcie pozwoli na dostosowanie 3 szkół podstawowych w Legionowie do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami

Mikołaj Michalecki

Zielonka otrzyma unijne fundusze na termomodernizację budynków komunalnych

Mikołaj Michalecki
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